Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº 1476 /2019

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora após cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho,

interceder junto ao Senhor Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos - Fred

Machado, a  limpeza da Rua 02 do bairro Rio Claro.

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Pastor Manoel Moreira, residente na referida rua, relata as dificuldades relacionadas ao

grande volume de lixo e o matagal se  espalha pelo bairro, e exatamente onde mora na rua 02 já

está em uma situação insustentável, e sofrem com investidas de marginais, bem como o aumento

de animais peçonhentos e mosquitos.

Dá decisão desta Casa dar conhecimento ao Senhor Manoel Moreira.

.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas